му н и ц и [t а Jl ьн ое а вто ном ное общеобразовател ьное уч ре}кдение
муниципального образования город Краснодар средняя

общеобразовательная школа Nь б5 имени Героя Советского Союза
Корницкого Михаила Михайловича

Российская Федерация, 350900, город Краснодар, улица,Щорожная, 1тел.
(861)225 -7 6-43, факс (8б 1 ) 225-7 6-45

Приказ

(30) августа 2а22 годtl Nь 01 .ll - 30514

г. Itраснодар

О BHecelIиtd Iл:Jменений в ОсновНую обраЗовательную программу
ocHoBl{t}t,tr общеr,о образования муниципального бюдrrсетного

Об ЩеОб }ra ЗОlJrt'l'еЛ Ь нОГо уч режден ия мун иципального образован ия город
Краснодаl] средней общеобразовательной школы Nь 65 имени Героя

сове,r,ского Союза [tорницкого Михаила Михайловича
на 2018-2023 годы

В соо,гве],сl,1]ии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 j\b 27з-Фз
<Об обра,JовiIItи14 rз Российской Федерации>>, Федеральным государственным
образоlза'i'L',II;llt,l]\4 с,l,ilLlдартом основного общего образования, утвер111деFIного
Irриказом N4иtt1,1с,l,е]]с1,1]а образования и науки Российской Федерации от 17
декабря 20l0 jYа lB97, в редакции приказа IVIинобрнауки России от 11 J22о2о
г. J\b 712 (далее - сDГоС основного общего образования), приказом
VlинпроСl]еl]\еil},trl России от 22.ОЗ.2о2l j\Ъ 115 <Об утверждении Порядка
организаL(ии 1,1 ()суtцествления образовательной деятельности по основным
общеобразоваt,I,ельным программам - образовательным программам
начальноr,О обtцего, основногО общего и среднего общего образования))
(вступает в сиJlу с 01.09.2021 г.) и на основании решения педагогического
совета N4Aoy C]OIII JVg 65 от 30.08.2О22 годапротокол Jф 1, приказываю:

l. i}ttec,irt изменения В содержательный раздел основной
общеобрL]зоIJiI,l,еjIьt-tой программы основного общего образования
муниципе]льLl()l,о бюдrкетного общеобр€вовательного учреждениямунициrIilJ,IьIIоt,() образования город Краснодар средней
общеобрi:l,Jоljil,1,еjIt,ttсlй il]колы J\Ъ 65 именИ Героя СовеЪского Союза
Корницl<сlt,о ]Иtlхаи;,tа N4ихайловича на 20 |8-2о23 годы в связи с изменением
статуса обра,зtltза,ге"цьной организации на автономную, включением в
учебный плаll образовательной организации предметов основы духовно-
нравственной куJtьтуры цародов России в 5-х классах, кРодной язык
(русский)>, <РоднаrI литература на родном языке (русском)> в 5-8 классах,

ДОПОЛ}lI4'ГЬ O(J] I ()ОО Рабочей программой воспитания, календарным
планоМ восllij,I,,],1'с:Jlьгlой рабо,rы, учебным планом, планом коррекционной
работы, пJIаном tзнеурочной деятельности и календарным учебным графиком
на 2022-202З учебныйl год.

2, У,гверди,гь Основную образовательную программу основногообщегтl обра,зсlваtгtия муниципального автономного оьщЁобразовательного
учреждегri4я Nlу1,Iиl{игIального образования город КраснЪдар средней
общеобIэазсlгзillе.llt,rtой школы j\lЪ 65 имени Героя ёо".r.по.о Союза
Корниrцког,о N4их аила Михайловича на 20lS-202i годы с измене ниями
(прилrоlrсеrrие JrГч I ).

З. Rвес:.t.и tз действие ооП ооо на 2018-2О2з
01 .09.2022.

4, lJапцс,с:,1,1,],l,еJIIо директора по УМР Бугаевой И.Ю. до 05.09.2022 года
разместI"tl,ь ()сrrовную образовательную программу основного общегообразоваtlиll с измеIlеFIиями на официалi"о, сайте образовательнойорганизации IJ сети <Интернет> для ознакомления участниковобразовател ь 1-1 0 1.o процесса.

5, Конr,ролlь за исполнением настоящего приказа возложить на
заместитсIJIя lu,tpeктopa по УВР С.В. Сиротюк.

Щирек,гор N4AOY ('О Ж.К. Нагимулина

o,jtI|ll(()MЛ
('.[J, Си
И.iU, Бугаева

годы с изменениями с

		2022-09-21T09:05:21+0300
	Нагимулина Жанна Константиновна